

**PROTOKÓŁ NR 31/05  
Z POSIEDZENIA KOMISJI OŚWIATY, KULTURY, ZDROWIA I OPIEKI  
SPOŁECZNEJ  
ODBYTEGO DNIA 21 KWIETNIA 2005 ROKU**

Komisja w składzie wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu rozpoczęła posiedzenie o godz. 11<sup>10</sup>.

Na posiedzeniu był również obecny Burmistrz Janusz Woźniak.

**Porządek posiedzenia:**

1. Przedstawienie planu działalności komisji ds. racjonalizacji sieci szkół na terenie gminy.
2. Analiza materiałów na sesję.
3. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej.
4. Sprawy różne.

**Ad 1.**

Komisja zapoznała się z informacją o działalności komisji ds. racjonalizacji sieci szkół na terenie gminy /w załączeniu do protokołu/.

Radny Andrzej Hatny uważa, że po akceptacji arkuszy organizacyjnych komisja powinna wrócić do tematu.

Radna Ewa Ptasznik powiedziała, że po zatwierdzeniu arkuszy organizacyjnych nic już nie będzie można zrobić.

Burmistrz Janusz Woźniak uważa, że należy myśleć na podjęciem takich decyzji, które pozwolą na wdrożenie rozwiązań od następnego roku szkolnego.

Radny Adam Wójcik powiedział, że jedynym sposobem na oszczędne gospodarowanie w oświacie jest łączenie klas. W pewnym momencie sytuacja dojrzeje do zmian, ale na akceptację społeczna liczyć nie można.

Radna Ewa Ptasznik wyraziła zrozumienie brakiem akceptacji społecznej dla tego typu zmian. Brak akceptacji tłumaczy obawami rodziców przed negatywnym wpływem nowego środowiska na dziecko.

Burmistrz Janusz Woźniak uważa, że kiedy szkoła znika z danej wioski, życie społeczne tam zamiera. Przykładem jest Chorzewa i doświadczenia radnego Leszka Sułka.

Radny Leszek Sułek uważa, że małe dziecko od najmłodszych lat uczy się rzeczy, których się nie powinno uczyć. Dzieci są pod niewłaściwą opieką w czasie dowozu dzieci do szkoły. Wiadomo, że wszystkie szkoły zostać nie mogą, ale dziecko do 3 klasy powinno chodzić do szkoły na swoim terenie.

Radna Janina Szreniawa powiedziała, że dzieci po zajęciach zbyt długo oczekują na dowóz do domu.

Przewodniczący Komisji Jan Ziębiński poinformował, że na spotkaniach w miejscowościach, gdzie zabierano dyрекcję szkoły padały bardzo nieprzyjemne słowa, a przecież ruchy polegały tylko na częściowej likwidacji etatu; radni nie zasługują na to.

Radny Adam Wójcik uważa, że nakłada się na to niejednoznaczna polityka rządowa, co rok się zmienia, niczego nie da się przewidzieć.

Radna Ewa Ptasznik powiedziała, że na oświacie się nie zarobi; do oświaty trzeba dołożyć. Subwencja wystarcza w 75 %, a resztę powinno się dołożyć.

Burmistrz Janusz Woźniak uważa, że subwencja powinna wystarczyć na pensje w 100 %, natomiast remonty powinny być po stronie samorządu. Nawet w dużych szkołach przy tej subwencji bardzo trudno jest wyjść na zero. To nie jest normalne.

Radna Ewa Ptasznik przypomniała, że mówi się o jakości kształcenia, za tym idzie awans zawodowy nauczyciela, co przekłada się na dobro szkoły. Dla organu prowadzącego oznacza to, że trzeba więcej płacić.

Burmistrz Janusz Woźniak poinformował, że w porównaniu z innymi gminami w naszej gminie niewiele się dopłaca.

Radna Janina Szreniawa zapytała, czy jest jakieś dofinansowanie dla dzieci z rodzin wielodzietnych.

Burmistrz Janusz Woźniak powiedział, że dla dzieci najbiedniejszych są stypendia socjalne. Złożono dużo wniosków o przyznanie stypendiów; część się nie kwalifikuje, bo ludzie ukrywają dochody.

## **Ad. 2.**

### *Pkt. 6.*

#### *Sprawozdanie z pracy Burmistrza między sesjami.*

Radna Janina Szreniawa uważa, że środki na klubu sportowe są niesprawiedliwie dzielone.

Burmistrz Janusz Woźniak powiedział, że przyznanie dotacji wynika z uchwały budżetowej. Klub Sportowy Naprzód ma utrzymanie i prowadzenie stadionu w Jędrzejowie. Jest to obiekt miejski. Stadion na Piaskach jest na gruntach prywatnych mieszkańców wsi Piaski. Dlatego też Gmina nie może finansować tego stadionu. Właściciele gruntu mogą obiekt sprzedać i miasta nie ma prawa im tego zabronić. Był ogłoszony konkurs na prowadzenie drużyny i utrzymanie obiektu. W tym roku planowana jest dalsza modernizacja stadionu w Jędrzejowie. Rywalizacja między klubami wychodzi na dobre.

Radna Janina Szreniawa prosi aby sprawdzić, ile gmina dała pieniędzy na Piaski trzy kadencje temu.

Burmistrz Janusz Woźniak powiedział, że gmina dawała pieniądze na dom ludowy na Piaskach.

Radna Ewa Ptasznik zapytała, jak to możliwe, że gmina dawała pieniądze na nie swój obiekt.

Burmistrz Janusz Woźniak przypomniał, że budowę zaczęto w latach 80-tych, kiedy były inne przepisy. W tej chwili przywiązuje się bardzo dużą wagę do własności.

Radny Adam Wójcik uważa, że mimo, iż gmina nie ma własności może wspierać działalność.

Przewodniczący Komisji Jan Ziębiński wyjaśnił, że pieniądze z budżetu gminy nie idą na domy ludowe tylko na szkolenie młodzieży i na rozwój sportu.

Radny Alfred Biały poinformował, że pominięto TKKF Azymut.

Burmistrz Janusz Woźniak powiedział, że może nie został złożony wniosek.

O godzinie 11<sup>50</sup> Przewodniczący Komisji Jan Ziębiński ogłosił 10 minut przerwy.

### *Pkt. 8 - 22.*

Przewodniczący Komisji Jan Ziębiński zapytał, czy ten układ porządku obrad nie doprowadzi do patowej sytuacji.

Radca Prawny Danuta Kiwiorska wyjaśniła, że należy zwrócić uwagę na następujące przepisy:

- przewodniczącym i wiceprzewodniczącym rady nie może być członek komisji rewizyjnej; może to spowodować nieważność wyboru,

- sesję musi otworzyć przewodniczący rady albo upoważniony wiceprzewodniczący; jeśli żaden nie jest upoważniony, to wiceprzewodniczący starszy,
- jeżeli chodzi o odwołanie przewodniczącego rady, to złożony wniosek spełnia kryteria ustawowe. Wprawdzie nie został on zaadresowany do rady gminy, ale wpłynął na sekretariat, został przekazany do biura rady, czyli należy uznać, że wpłynął we właściwym terminie,
- najlepsza jest sytuacja, jeżeli się odwołuje przewodniczącego rady, gdy natychmiast zostanie wybrany drugi, aby natychmiast przejął prowadzenie rady. Z chwilą odwołania przewodniczącego – gdy się nie wybierze nowego – nie ma dalej sesji. Nie może prowadzić wiceprzewodniczący, bo już nie jest upoważniony,
- wybór odbywa się na podstawie regulaminu uchwalonego na pierwszej sesji, w głosowaniu tajnym; wyniki ogłasza komisja skrutacyjna; uchwała jest potwierdzeniem faktu,
- odwołanie członka komisji może nastąpić tylko na wniosek przewodniczącego komisji po akceptacji członków komisji. Musi to być akceptacja podjęta przez komisję w formie uchwały i nie może to nastąpić na sesji tylko na posiedzeniu komisji,
- punkty dotyczące odwołania i wyboru przewodniczącego mogą się odbyć na tej sesji, ale nic więcej, bo nie ma możliwości, aby komisja mogła zaakceptować na sesji wnioski zgłoszone np. przez przewodniczącego. Odwołanie przewodniczącego komisji nie oznacza, że jest on odwołany ze składu komisji,
- na tej sesji ma być podjęta uchwała w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia absolutorium. Z takim wnioskiem występuje komisja rewizyjna. Mogłoby stanowić utrudnienia, gdyby przewodniczący komisji rewizyjnej został odwołany, zanim złoży wniosek o absolutorium. Dobrze byłoby, gdyby ten punkt porządku obrad był przed jakimikolwiek zmianami osobowymi.

Radny Ryszard Dzwonek zapytał, kto prowadzi sesję po odwołaniu przewodniczącego do chwili wyboru nowego przewodniczącego.

Pani Danuta Kiwiorska odpowiedziała, że komisja skrutacyjna wybrana do odwołania przewodniczącego, ale trzeba z góry zaznaczyć powołuje się ją również do przeprowadzenia wyboru nowego przewodniczącego.

*Pkt. 23.*

*Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu miasta i gminy Jędrzejów za 2004 rok oraz udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Jędrzejowa.*

Radny Andrzej Hatny uważa, że są niespójności pomiędzy protokołem Komisji Rewizyjnej a informacją Burmistrza o wykonaniu budżetu, np. plan i wykonanie dochodów i wydatków zakładów budżetowych: co innego stwierdza Komisja Rewizyjna, a co innego Burmistrz. Gdzie leży prawda?

*Pkt. 29.*

*Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Jędrzejowie za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.*

Na posiedzenie Komisji przybyły przedstawicielki ZWiK Pani Janus i Pani Cudziło, które omówiły szczegółowo projekt uchwały, wyjaśniły konieczność jej podjęcia i udzieliły odpowiedzi na zadawane pytania.

Zastępca Kierownika ZWiK Bożena Janus poinformowała, że projekt uchwały został przygotowany ze względu na kończący się okres obowiązywania poprzednio podjętej uchwały. Podwyżka jest w wysokości inflacji i wynosi 3 %.

*Pkt. 24.*

*Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2005 rok.*

Burmistrz Janusz Woźniak powiedział, że było kilka propozycji wykorzystania tych środków, wybrana została ta. Wybudowanie zjeżdżalni i brodzika zwiększy atrakcyjność pływalni i przyciągnie dzieci. Planowane jest wprowadzenie bezpłatnego korzystania z pływalni dla dzieci z terenu naszej gminy.

*Pkt. 23.*

*Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu miasta i gminy Jędrzejów za 2004 rok oraz udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Jędrzejowa.*

Radny Andrzej Hatny zapytał, czy ZWiK przekroczył wydatki.

Skarbnik Gminy Bożena Ciepluch odpowiedziała, że nie przekroczył. Koszty amortyzacji są kosztem oraz przychodem. W poszczególnych paragrafach nie ma przekroczeń. Na koniec roku zakład wypracował zysk netto w wysokości 80 000 zł.

*Pkt. 25.*

*Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych.*

**Uwag nie zgłoszono.**

*Pkt. 26.*

*Uchwała w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.*

**Uwag nie zgłoszono.**

*Pkt. 27.*

*Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej likwidacji szpitala im. Jędrzeja Śniadeckiego w Katowicach, działającego jako samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej.*

**Uwag nie zgłoszono.**

*Pkt. 28.*

*Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala im. Prof. Emila Michałowskiego w Katowicach.*

**Uwag nie zgłoszono.**

**Ad. 4.**

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej **wnioskuje, aby rozpropagować przekazywanie 1% podatku na cele pożytku publicznego.**

**Ad. 3.**

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej o godzinie 12<sup>50</sup> wyjechała do Ośrodka Pomocy Społecznej, aby zapoznać się z jego funkcjonowaniem.

*Protokołowała*

*S. BOROWSKA,*  
Teresa Borowska

*Przewodniczący Komisji Oświaty,  
Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej*

**Jan Ziębiński**